ORGANISMO OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE
Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIQ DE TEHUACAN, PUEBLA

ESTADO DE ACTIVIDADES

Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2019 y 2018

(Cifras en pesos)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT,TRANSF, ASIG, SUBS Y SUBV Y P Y JUB

PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES Y PENSIONES Y JUBILACIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS

DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA © DETERIORO U OBSOLESCENCIA

DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
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2019

2018

47,703,943.98
0.00

0.00
90,096.36
46,299,583.71
754,361.77
559,902.14
0.00

1,350,318.00
1,350,318.00
0.00

262,020.18
262,019.82
0.00
0.00
0.00
0.36

49,316,282.16

25,259,598.46
10,259, 027,01
1,290,324.12
13,710,247.33

6,364,866.79
0.00
0.00
0.00
6,364,866.79
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

116,291, 413.74
0.00

0.00

0.00

112,599, 632,44
2,926,081.17
765,700.13
0.00

1,657,496.98
1,657,496.98
0.00

1,397,880.95
1,396,887.70
0.00

0.00

0.00

993.25

119,346,791.67

85, 649,685.88
45,380,345.59
7,568,480.53
32,700,859.76

12,901,127.07
0.00
0.00
0.00
12,901,127.07
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00



ORGANISMO OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE
Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE TEHUACAN, PUEBLA
ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2019 y 2018
(Cifras en pesos)

2019 2018

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00
APOYOS FINANCIEROS 0.00 0.00
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 0.00 1,763,069.90
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIAS Y AMORTIZACIONES 0.00 1,763,069.90
PROVISIONES 0.00 0.00
DISMINUCIONES DE INVENTARIOS 0.00 0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA 0.00 0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES 0.00 0.00
OTROS GASTOS 0.00 0.00
INVERSION PUBLICA 0.00 4,126,283.14
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE 0.00 4,126,283.14
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 31,624,465.25 104,440,165.99
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) 44 s s assssseensnnssassnssosesssssssssesosnnnnsessnsssnssns 17,691,816.91 14,906, 625.68

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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